
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  93 DEL 29/01/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale – avvio procedura interna per la copertura 
dell’incarico di direzione del Dipartimento Chirurgico S. Daniele - Tolmezzo. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  93 del 29/01/2025 
 

Atto n. 93 del 29/01/2025  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale – avvio procedura interna per la 
copertura dell’incarico di direzione del Dipartimento Chirurgico S. Daniele - 
Tolmezzo. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517, recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27, recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22, recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019, avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021, avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area sanità dd.23 gennaio 2024; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n.1080 dd.3 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Regolamento per il conferimento degli incarichi di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  93 del 29/01/2025 
 

Atto n. 93 del 29/01/2025  Pag. 3 di 4  

Direzione e Coordinamento, l’organizzazione e le modalità di 

funzionamento dei Dipartimenti Strutturali e Funzionali”; 

 

DATO ATTO che la direzione del Dipartimento Strutturale Chirurgico S. 

Daniele - Tolmezzo risulta priva di titolare; 

 

RAVVISATA la necessità, stante la valenza strategica del dipartimento in 

argomento ed al fine di consolidarne l’assetto e dare stabilità e continuità ai 

ruoli di governo a supporto della direzione aziendale, di procedere alla 

copertura del relativo incarico di direzione, avviando tempestivamente idonea 

procedura selettiva volta ad assicurare la copertura, la direzione e il governo 

dello stesso; 

 

VISTO lo schema di avviso predisposto ai fini della suddetta procedura di 

selezione ed allegato quale parte integrante del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che a tale selezione potranno partecipare tutti i Direttori delle 

Strutture Operative Complesse aggregate nel Dipartimento Strutturale 

Chirurgico S. Daniele – Tolmezzo nella configurazione prevista dall’Atto 

Aziendale adottato con Decreto DG n.581/2022; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  93 del 29/01/2025 
 

Atto n. 93 del 29/01/2025  Pag. 4 di 4  

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1) avviare tempestivamente la procedura di selezione interna per il 

conferimento dell’incarico di direzione del Dipartimento Strutturale 

Chirurgico S. Daniele - Tolmezzo, dando atto che a tale selezione 

potranno partecipare tutti i Direttori delle Strutture Operative Complesse 

aggregate nel suddetto Dipartimento, nella configurazione prevista 

dall’Atto Aziendale adottato con Decreto DG n.581/2022; 

 

2) approvare lo schema di avviso allegato quale parte integrante del 

presente provvedimento, dando mandato alla competente SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di porre in essere gli 

atti conseguenti. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 93 del 29/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:50:31
IMPRONTA: 299895F64AD088E94F95443079A4CBE750BA914226644363D4D6474FDA149A28
          50BA914226644363D4D6474FDA149A28BBF02BDF98AEDC175F976C86E30E523F
          BBF02BDF98AEDC175F976C86E30E523FD78A7FF5B4502370D75B236485A2350C
          D78A7FF5B4502370D75B236485A2350C6550AED7DABAF6C5C438C25FF0A6CDB6

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:58:07
IMPRONTA: 292E293721FD5406D8294CBCBC511BAEF9CA79825B08330969D513585997721D
          F9CA79825B08330969D513585997721D6606E46B6C09986D4E20281C2ADAE02F
          6606E46B6C09986D4E20281C2ADAE02FC35B2A9F863F45213D31465FF8F60C37
          C35B2A9F863F45213D31465FF8F60C37191D2E33D988332CB6C8752768B3807F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:21:12
IMPRONTA: 64B4B98E7922C5C04F04172EFE0BA4D2917377CC08C2F7050E1D23C352498A83
          917377CC08C2F7050E1D23C352498A831D475A88D8B5BB64D345AAACA2778362
          1D475A88D8B5BB64D345AAACA2778362A0E83C8D5CAC301062BEAD3EA6C5CF15
          A0E83C8D5CAC301062BEAD3EA6C5CF15AB94D36B3DDD299D9397C614573E5EBE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:54:05
IMPRONTA: 11F49D89B25832BB500E034427424856778F6D44438E2CBFFF16FBCA2960BCCA
          778F6D44438E2CBFFF16FBCA2960BCCAC54B6062A7E34A28C46C877FFCDC2551
          C54B6062A7E34A28C46C877FFCDC25511AD9991AA6BA1CC04386EB65EE7DDEFA
          1AD9991AA6BA1CC04386EB65EE7DDEFA1A06837FBC996EFA66E4B001F2349DC6



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

n.  Udine,  

 

Scadenza:  

 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL DIRIGENTE CUI CONFERIRE L’INCARICO 

DI DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CHIRURGICO S. DANIELE - TOLMEZZO DELL’AZIENDA 

SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE  

 

In esecuzione di quanto stabilito con il decreto n.  del  si comunica che l’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale intende procedere ad individuare il dirigente cui conferire l’incarico, 

di durata triennale, di direttore del Dipartimento Chirurgico S. Daniele - Tolmezzo. 

Requisiti di ammissione all’avviso  

L’avviso è rivolto ai dirigenti, in possesso dei seguenti requisiti: 

➢ essere titolare di un incarico di direzione di una delle strutture operative complesse 

facenti capo al Dipartimento a selezione, nella configurazione organizzativa prevista 

dall’Atto aziendale approvato con decreto del Direttore generale n. 581 dd. 24 maggio 

2022; 

➢ non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno 

dei reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale. 

 

Modalità di presentazione delle candidature 

I dirigenti, in possesso dei requisiti di ammissione, sono invitati a formulare la propria 

candidatura, presentando apposita manifestazione di interesse (allegato n. 1) corredata da 

curriculum professionale e formativo, entro il termine indicato sul frontespizio. 

Le candidature redatte secondo il fac-simile allegato al presente avviso e corredate della 

documentazione richiesta, dovranno essere presentate con una delle sotto elencate modalità: 

1. consegnate a mano, direttamente all’Ufficio Protocollo dell’Azienda (Via Pozzuolo, 330 - 

33100 Udine (UD) - orari di apertura al pubblico: dal lunedì al giovedì dalle ore 8.00 alle 

ore 15.00; venerdì dalle ore 8.00 alle ore 13.00); 

2. tramite invio al seguente indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC): 

asufc@certsanita.fvg.it (secondo quanto previsto dall’art. 65 del D. Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82 e dalla circolare n. 12/2010 del Dipartimento della Funzione pubblica). 

Si precisa che la validità di tale invio, così come stabilito dalla normativa vigente, è 

subordinata all’utilizzo da parte del candidato di casella di posta elettronica certificata 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

personale. Non sarà ritenuto valido l’invio da casella di posta elettronica 

semplice/ordinaria anche se indirizzata alla PEC Aziendale ovvero da PEC non personale. 

Resta inteso che, nel caso in cui il candidato scelga di presentare la domanda tramite PEC, come 

sopra descritto, il termine ultimo di invio, a pena esclusione, resta comunque fissato nelle ore 

24.00 del giorno di scadenza dell’avviso. 

La consegna a mano dovrà avvenire al massimo entro l’orario di chiusura del protocollo, tenuto 

conto degli orari sopra indicati in relazione alla giornata in cui è prevista la scadenza del bando. 

Il curriculum professionale e formativo deve essere predisposto in formato europeo, datato, 

firmato e autocertificato con la seguente dicitura: “Ai sensi del D.P.R. 445/2000, si dichiara che 

le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono al vero”. 

Si invitano altresì i dirigenti interessati a redigere il proprio curriculum in modo sintetico e mirato, 

evidenziando in particolare - con riferimento alla loro rilevanza rispetto all’incarico a selezione - 

i seguenti aspetti: 

• Incarichi di direzione di struttura operativa complessa ovvero altri incarichi di carattere 

gestionale, comprese eventuali pregresse esperienze in ruoli di responsabilità di 

dipartimento 

• Percorsi formativi manageriali 

• Esperienze di progettazione e sviluppo di iniziative formative e/o congressuali 

• Incarichi di didattica 

• Ruoli di referenza di progettualità aziendali/interaziendali aventi carattere di 

innovazione/integrazione, anche a valenza multidisciplinare 

• Ruoli di referenza in associazioni medico scientifiche a valenza nazionale e/o 

internazionale. 

 

A tal fine si richiama il “Regolamento per il conferimento degli incarichi di Direzione e 

Coordinamento, l’organizzazione e le modalità di funzionamento dei Dipartimenti Strutturali e 

Funzionali”, approvato con decreto del Direttore generale n. 1080 dd. 3 ottobre 2022.  

 

Le candidature, con la relativa documentazione, devono essere indirizzate al Direttore generale. 

Non vengono considerate valide eventuali istanze pervenute successivamente alla data di 

scadenza indicata sul frontespizio. 

 

Valutazione delle candidature 

Le candidature saranno valutate congiuntamente dai componenti della Direzione strategica 

aziendale. La valutazione forma oggetto di processo verbale ed è effettuata sulla base dei 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

curricula presentati, eventualmente integrata da colloquio, e tiene conto degli elementi coerenti 

con l’incarico a selezione. 
 

Conferimento dell’incarico 

L’incarico, conferito con atto del Direttore generale, ha carattere fiduciario, è a tempo 

determinato di durata triennale, a decorrere dalla data che sarà indicata nel relativo disciplinare. 

Per quanto non specificatamente indicato nel presente avviso, si fa riferimento alla normativa 

contrattuale e alla disciplina regolamentare vigente. 

 

-------- Informazioni -------- 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane ai seguenti recapiti telefonici e 0432 554700 (4700) e 0432 554730 (4730). 

 

Il Direttore generale 

dott. Denis Caporale 

 



 Atto n. 93 del 29/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:50:28
IMPRONTA: 30C1E3524BE138A943BADD0025B469B86B7533CBD13115587079C3BF9B239C34
          6B7533CBD13115587079C3BF9B239C34FBBB85435CB8D48B1A2E97FC85A37B5F
          FBBB85435CB8D48B1A2E97FC85A37B5F324F5C55B6C9E4602A54B3B8D024CB42
          324F5C55B6C9E4602A54B3B8D024CB4247B6F1334815AF0C50533847F4B50163

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:58:04
IMPRONTA: 333BA9562FEEB1279A300EB1DC11C81174DF272C6EC499E89D8F0B6FD3F8D19A
          74DF272C6EC499E89D8F0B6FD3F8D19A8C51B247A0ED05C84F31928FFB8C899C
          8C51B247A0ED05C84F31928FFB8C899C907164AA5C4846ECB57C04FA9F8C938C
          907164AA5C4846ECB57C04FA9F8C938C13A01DB20A22D453B888C2CF73C689F2

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:21:09
IMPRONTA: 55BEB9898CDF15C3B70D2C713EB9E14B063F89D1340BA77F147478E0654C7CA6
          063F89D1340BA77F147478E0654C7CA6E8E731FFE698489C729162CFA5B08CF4
          E8E731FFE698489C729162CFA5B08CF44093BCB882A3D87A85CFE1283FCB43FA
          4093BCB882A3D87A85CFE1283FCB43FAC3DA29C555A5160531D62D0C980F3849

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:54:02
IMPRONTA: 2FE0443A40E3167D82336A58AA71C765D162133A93344B908A9F52098E3FBDE2
          D162133A93344B908A9F52098E3FBDE23035FC54093EF802D9D265BF69D0E6A5
          3035FC54093EF802D9D265BF69D0E6A51334318A5C1025F01E0C9C1EFD97EE2B
          1334318A5C1025F01E0C9C1EFD97EE2BF571CABC8BEBB257021852AAC856CE7D



 
Allegato 1 

 

 

 

Al Direttore generale 

Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

 

 

AVVISO INTERNO N.         DEL               VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL DIRIGENTE 

CUI CONFERIRE L’INCARICO DI DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CHIRURGICO S. 

DANIELE - TOLMEZZO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE  

 

  

MODULO PRESENTAZIONE CANDIDATURA 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________ in servizio in 

qualità di direttore della struttura operativa complessa 

_____________________________ 

 

PRESENTA 

 

la propria candidatura per il conferimento dell’incarico, di durata triennale, di direttore 

del Dipartimento Chirurgico S. Daniele - Tolmezzo. 

 

 

A tal fine, dichiara di essere in possesso dei requisiti previsti dall’avviso alla data di 

presentazione dell’istanza. 

 

Il/la sottoscritto/a allega alla presente istanza: 

1) curriculum formativo e professionale datato, firmato e autocertificato, redatto in 

formato europeo; 

2) fotocopia di documento di identità in corso di validità. 

 

 

 

 

 

Data ________________ Firma 

 

___________________________ 

 

 

 

   



 Atto n. 93 del 29/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:50:25
IMPRONTA: 44387F105C959C8F600F053110E694280BBB0D20889E497BC6F9F03F026FDFED
          0BBB0D20889E497BC6F9F03F026FDFED237E28ED3869AD15D505356958B41EDF
          237E28ED3869AD15D505356958B41EDFB000254FEC21A5C830F9674B7273B13B
          B000254FEC21A5C830F9674B7273B13B231C8F7F18DCA51CBB159955DFBD3180

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/01/2025 12:58:01
IMPRONTA: 9F6765E10B49B8E76779587C8848BDBFC17182E7506D083758762868DB5F13E7
          C17182E7506D083758762868DB5F13E706CC0B9BE5C184CABCF832A8B4F59810
          06CC0B9BE5C184CABCF832A8B4F59810BB3903522FF46A13C9EF4B551F07BA12
          BB3903522FF46A13C9EF4B551F07BA1292D8612B724BC601B5605ABB05493348

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:21:06
IMPRONTA: 11C08F182A3BE6223128F31258FC4653CBAA6888D9A8F0A1BC89C8A07E362ECC
          CBAA6888D9A8F0A1BC89C8A07E362ECC4CC68C791F00C457697B24B75890E1C5
          4CC68C791F00C457697B24B75890E1C5D0D158C44BFFDF7E3536DFCEBC5D2AF5
          D0D158C44BFFDF7E3536DFCEBC5D2AF58EF15139E487E94CBA6C1EEB227C8F05

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/01/2025 13:53:59
IMPRONTA: 4D42C17E5CE74B7FDD06AB66D2854569CE467DE10ABE3F17C6FC94271025EBDE
          CE467DE10ABE3F17C6FC94271025EBDE0BE97DDB3077D6DD7B2E2EEC70EB9AE2
          0BE97DDB3077D6DD7B2E2EEC70EB9AE20503D560BE9946B9FE78DB14550B0146
          0503D560BE9946B9FE78DB14550B0146A09E4FD3B36F766EA1B56FE13F0FC3AF


